
 

 

AREA 
INFRASTRUTTURE E SERVIZI PER LA 

RICERCA  

                       Piazza San Marco, 4 – 50121Firenze 
           e-mail: piattaforma.centri@unifi.it 

              pec: piattaforma.centri@pec.unifi.it 
                       tel: 0552757314 

 

Settore Gestione Infrastrutture e Rapporti con 

Enti e Consorzi di Ricerca 

 

 
 

Il COORDINATORE 
 

 
VISTO gli artt. 2222 e segg.. e 2229 e segg. del Codice Civile;  
VISTA la legge n. 244 del 24 dicembre 2007, ed in particolare i commi da 76 a 79 

dell’art. 3;  
VISTO     l’art. 2 del D. Lgs. n. 81/2015; 
VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

– Dipartimento della Funzione Pubblica;  
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di 

Firenze”, emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 
VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo, prot. 

n. 68452 del 12 ottobre 2009; 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di n. 1 unità di personale 
per l’espletamento di attività di insegnamento della lingua italiana L2 a personale 
straniero di UNICEF Innocenti – Global Office of  Research and Foresight dal 
12/01/2026 al 30/06/2026 nell’ambito della convenzione sottoscritta rep. n. 9/2026 
prot. n. 0001432 del 08/01/2026; 
 
RITENUTO OPPORTUNO per l’esigenza sopra manifestata di ricorrere alla 
graduatoria di cui al Decreto n. 15811/2025 prot. n. 0377798 del 30/12/2025, inerente 
al bando di cui al Decreto n. 14905/2025 Prot. n. 0358795 del 05/12/2025; 
 
VISTO che l’art. 6.7 dell’avviso pubblico di cui al suddetto decreto prevede che 
"L'Amministrazione si riserva la facoltà di attingere dalla graduatoria di cui ai commi 5 e 6 per 
l’affidamento di eventuali ulteriori incarichi di collaborazione per lo svolgimento di attività di 
insegnamento che richiedano profili similari a quello oggetto della presente selezione"; 
 
 
CONSIDERATO che la candidata collocata nella prima posizione della suddetta 
graduatoria, Dott.ssa Camilla Vaghi, ha maturato una precedente esperienza 
nell’insegnamento della lingua italiana L2 al personale di UNICEF Innocenti – Global 
Office of  Research and Foresight; 
 
 
 
 



 

 

 

                        Piazza San Marco, 4 – 50121Firenze 
           e-mail: piattaforma.centri@unifi.it 

              pec: piattaforma.centri@pec.unifi.it 
                       tel: 0552757314 

 

Settore Gestione Infrastrutture e Rapporti con 

Enti e Consorzi di Ricerca 

DECRETA 
 

per le motivazioni di cui in premessa, di ricorrere alla graduatoria di cui al Decreto n. 
15811/2025 prot. n. 0377798 del 30/12/2025, inerente al bando di cui al Decreto n. 
14905/2025 Prot. n. 0358795 del 05/12/2025 e di affidare alla Dott.ssa Camilla Vaghi 
l’incarico di tenere un corso di italiano come lingua seconda (L2) per il personale 
straniero di UNICEF Innocenti – Global Office of  Research and Foresight, nell’ambito 
della convenzione rep. n. 9/2026 prot. n.0001432 del 08/01/2026 dal 12 gennaio 2026 
al 30 giugno 2026 per 90 ore di didattica a fronte di un compenso di euro 2.250 lordo 
percipiente. 
 
 
 
 

Il Coordinatore della Piattaforma Amministrativa  
per la gestione dei Centri 

(Prof. Giovanni Pratesi) 

 


		2026-01-08T12:53:31+0100




